
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1239 / 2018 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DI UNA 

PUBBLICAZIONE PER I BOOKSHOP DEI MUSEI CIVICI_CIG:Z81249E3A9 

 
IL   D I R I G E N T E 

Preso atto che, ai sensi dell'art 117, co 1 e 2 del medesimo decreto, gli enti locali possono istituire 

servizi di assistenza culturale e di ospitalità per il pubblico quali la gestione dei punti vendita; 

 

Evidenziato che presso i Musei Civici è attivo un servizio di vendita di cataloghi e materiale 

vario (v. autorizzazione amministrativa per l’esercizio del commercio al minuto n. 998 del 

10.12.1987), edito dal comune stesso o da altre case editrici; 

 

Preso atto che, su indicazione dell’assessore alla Cultura Giovanni Cunico, si ritiene opportuno 

provvedere all’acquisto di n. 12 copie dell’antologia Premio letterario nazionale “Voci…Verdi 

2018” edito dalla Editrice Artistica Bassano di Bassano del Grappa (VI) da destinare alla vendita 

presso i bookshop dei musei civici e all’omaggio/scambio interbibliotecario; 

 

Ritenuto, alla luce del combinato disposto degli articoli 36 e 63 comma 2 lettera b del D. Lgs 

50/2016, di provvedere a detto acquisto direttamente presso la suddetta casa editrice, senza 

ricorrere al ruolo dei distributori, potendo quindi ottenere scontistiche sui prezzi di copertina; 

 

Considerato pertanto che la Editrice Artistica Bassano ha proposto per l’acquisto delle suddette 

copie un importo complessivo di € 100,00 (iva assolta dall’editore), importo considerato congruo 

alla luce dello sconto applicato sul prezzo di copertina e in analogia con precedenti acquisti della 

medesima antologia; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto delle suddette copie per un importo complessivo di € 

100,00 (iva assolta dall’editore) e di fissare il seguente piano di vendita, con l'indicazione dei 

quantitativi destinati ad omaggi, scambi con altri istituti culturali e a fini promozionali: 

 

PUBBLICAZIONE QUANTITA' 

IN VENDITA 

QUANTITA' 

IN OMAGGIO 

PREZZO DI VENDITA 

antologia Premio letterario 

nazionale “Voci…Verdi 2018”  

6 4 12,00 € (Iva assolta 

dall'editore) 

    

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in 

appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI; 

 

Visti:  

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 

approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

 



- deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: 

Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate, la seguente fornitura, impegnando la somma complessiva di € 100,00 (iva 

assolta dall’editore) ed imputandola secondo lo schema riportato: 

 

Oggetto del contratto Creditore Importo 

(iva assolta 

dall’editore) 

Capitolo 

(bilancio 2018) 

Fornitura di n. 12 copie 

dell’antologia Premio 

letterario nazionale 

“Voci…Verdi” 

Editrice Artistica 

Bassano di Bassano del 

Grappa (VI) 

€ 100,00 capitolo 800054 (missione 

5, programma 02 titolo 1, 

macro aggregato 103); 

2. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi ai sensi di quanto previsto dall’art 32 

del d. lgs 50/2016, i seguenti elementi: 

 

CIG Z81249E3A9 

Finalità da perseguire 

Acquisto di pubblicazioni da destinare alla vendita 

presso i bookshop dei musei civici e 

all’omaggio/scambio interbibliotecario 

Oggetto del contratto 
Fornitura di n. 12 copie dell’antologia Premio 

letterario nazionale “Voci…Verdi 2018” 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 

del D. Lgs 50/2016 

Forma del contratto 
Perfezionamento tramite scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio; 

 

3. di dare atto che tutte le obbligazioni succitate saranno esigibili nel 2018; 

 

4. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il 

limite massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed 

attestazione da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della 

fornitura affidata, senza l’espletamento di ulteriori formalità. 

 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2363_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


